

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 40/2017  
Processo de Licitação: 40/2017  
Data do Processo: 19/04/2017

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 40/2017  
b ) Licitação Nr.: 40/2017-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 08/05/2017  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO QUANDO DA REFORMA DO PRÉDIO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO (INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ESQUADRIAS DE MADEIRA, ESQUADRIAS VIDROS, COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA E PAISAGISMO), CONFORME PROJETO DO MUNICÍPIO.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**LUCIANO DE PARIS (77124)**

1	CABEAMENTO DE INTERNET -FIO RJ 45 - Marca: MEGACABOS	m	500,00	0,0000	1,5994	799,71
2	CABO DE TELEFONE CCI 2 PARES INTERNO - Marca: MEGACABOS	m	500,00	0,0000	0,9997	499,85
3	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4" AZUL - Marca: FEHRMANN	m	150,00	0,0000	0,7998	119,97
4	CAIXA 4X2" PARA GESSO - Marca: TRAMONTINA	un	75,00	0,0000	2,9991	224,93
5	PLACA PARA TOMADA - Marca: FAME	un	55,00	0,0000	3,499	192,45
6	MÓDULO INTERRUPTOR - Marca: FAME	un	17,00	0,0000	4,9985	84,97
7	MODULO TOMADA - Marca: FAME	un	55,00	0,0000	5,4984	302,41
8	MODULO TELEFONE - Marca: FAME	un	22,00	0,0000	5,9982	131,96
9	CABO DE TV - Marca: MEGATRON	m	100,00	0,0000	1,4996	149,96
10	DICROICAS COMPLETAS - Marca: MANPLEX	un	28,00	0,0000	29,9912	839,75
11	PLAFON DE LED QUADRADO SOBREPOR 24W, BRANCO - Marca: MANPLEX	un	44,00	0,0000	74,9779	3.299,03
12	LUSTRE PENDENTE EM CRISTAL 6 LUZES COM LED - Marca: BIOLUCCI	un	1,00	0,0000	1.269,626	1.269,63

Quilombo, 8 de Maio de 2017.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE QUILOMBO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 40/2017 - PR**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 40/2017  
Processo de Licitação: 40/2017  
Data do Processo: 19/04/2017

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**LUCIANO DE PARIS (77124)**

13	BASTIDOR P/TOMADAS 4 X 2" - Marca: FAME	un	84,00	0,0000	15,4954	1.301,61
14	CD SOBREPOR, PVC PARA 24 DISJUNTORES - Marca: FAME	un	1,00	0,0000	79,9764	79,98
15	FIAÇÃO ELÉTRICA - Marca: ELETRO PAULO	m	1.350,00	0,0000	1,4996	2.024,46
16	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 16A, 25A, 32A - Marca: SOPRANO	un	15,00	0,0000	10,9968	164,95
17	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DE ILUMINAÇÃO, QUANDO DA REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL, CONFORME PROJETO ELÉTRICO DO MUNICIPIO, PRANCHA 2. - Marca: LUCIANO DE PARIS	serv	1,00	0,0000	2.094,3831	2.094,38
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>13.580,00</b>

**LOTE: 2**

**G. L. PASQUALOTTO & CIA LTDA ME (26)**

18	PORTAS EM MDF SEM PINTURA COMPLETA COM FERRAGENS, FECHADURAS - Marca: GL PASQUALOTTO	un	6,00	0,0000	490,00	2.940,00
19	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTAS EM MDF COM FERRAGENS E FECHADURAS - Marca: SEM MARCA	un	6,00	0,0000	70,00	420,00
20	SERVIÇO DE RELOCAÇÃO DE PORTA (SALA GABINETE PARA COZINHA) - Marca: SEM MARCA	un	1,00	0,0000	70,00	70,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.430,00</b>

**LOTE: 3**

**MVA ESQUADRIAS LTDA - ME (178303)**

21	VIDRO INCOLOR 10MM- SALA VIP COM PORTA DE VIDRO (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	m2	20,50	0,0000	349,88	7.172,54
22	VIDRO INCOLOR 8MM FIXO SOBRE BANCADA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	m2	1,85	0,0000	249,914	462,34
23	VIDRO FIXO 4MM INCOLOR DE 1,10M DE ALTURA (DIVISÓRIA DE GESSO)-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m2	14,20	0,0000	59,9794	851,71
24	PORTA DE GIRO EM VIDRO INCOLOR 10MM COM FECHADURA DIGITAL PARA CONTROLE DE ACESSO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1,00	0,0000	4.113,5848	4.113,58
25	BOX EM VIDRO TEMPERADO 10 MM INCOLOR DE 1,20M- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	1,00	0,0000	479,8349	479,83
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>13.080,00</b>

**LOTE: 4**

**DODI LUMINOSOS LTDA ME (10732)**

26	ADESIVO PARA VIDRO FIXO DO TIPO JATEADO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca: DODI LUMINOSOS LTDA	m2	26,00	0,0000	39,9789	1.039,45
----	---	----	-------	--------	---------	----------

Quilombo, 8 de Maio de 2017.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 40/2017  
Processo de Licitação: 40/2017  
Data do Processo: 19/04/2017

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 4**

**DODI LUMINOSOS LTDA ME (10732)**

27	TOTEM DE 2,50 X 1,18M EM ACM COM LETRA EM PVC DE 1CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: DODI LUMINOSOS LTDA	un	1,00	0,0000	2.498,6814	2.498,68
28	PLACAS INDICATIVAS EM PVC PARA PORTAS COM ESCRITA EM PRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: DODI LUMINOSOS LTDA	un	21,00	0,0000	11,9937	251,87
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.790,00</b>

**LOTE: 5**

**SIDINEI ADILJO SCHMITT (178528)**

29	PODOCARPO - Marca:	un	16,00	0,0000	44,9414	719,06
30	BUXINHO - Marca:	un	15,00	0,0000	19,974	299,61
31	AGAVE - Marca:	un	14,00	0,0000	35,9532	503,34
32	STRELITZIA - Marca:	un	4,00	0,0000	24,9675	99,87
33	GRAMA ESMERALDA EM LEIVAS - Marca:	m	60,00	0,0000	9,987	599,22
34	CASCA EM SACA DE 5 KG - Marca:	sc	10,00	0,0000	19,974	199,74
35	ADUBO EM SACA DE 25 KG - Marca:	sc	2,00	0,0000	34,9545	69,91
36	VASO DE 50CM DE ALTURA C/PLANTA PARA AMBIENTE INTERNO (ALTA) - Marca:	un	2,00	0,0000	139,8178	279,64
37	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAISAGISMO, SENDO QUE A ÁREA DESTINADA AOS SERVIÇOS DE PAISAGISMO DEVERÁ SER LIMPA DE QUALQUER ENTULHO QUE POSSA PREJUDICAR OS SERVIÇOS. AS PLANTAS DEVERÃO SER PLANTADAS NAS FLOREIRAS E NOS JARDINS EXTERNOS, COM COLOCAÇÃO DE CASCAS E ADUBO. A GRAMA DEVERÁ SER PLANTADA SOMENTE NOS JARDINS EXTERNOS. O NIVELAMENTO E A PREPARAÇÃO DA TERRA NECESSÁRIOS TAIS COMO ESCAVAÇÃO E AFOFAMENTO DE TERRA DOS CANTEIROS, FICA A CARGO DA EMPRESA EXECUTORA DOS SERVIÇOS. - Marca:	serv	1,00	0,0000	299,6096	299,61
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.070,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>36.950,00</b>

Quilombo, 8 de Maio de 2017.

-----  
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal